
TÉRMINOS Y CONDICIONES  
OFERTAS CAMPAÑA DE MADRES EN NUESTRO SITIO DE VIAJES  

HTTPS://VIAJES.PUNTOSCOLOMBIA.COM  
VÁLIDAS DESDE EL 23 DE ABRIL HASTA EL 12 DE MAYO DE 2025  

  

  
Oferta: Medellín - Santiago de Chile tarifa ida y regreso. Desde 2.000 Puntos + 
$1.649.262. Impuestos incluidos.  Acumula hasta 332 Puntos o redime con 
276.877  Puntos  
Términos y condiciones: Vuelo Medellín - Santiago de Chile ida y regreso operado 
por JetSmart, permite compras desde el 23 de abril al 12 de mayo de 2025, viajes 
hasta el 30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, clase para 
reservar R y T, tarifa promocional Basic, no permite cambios de vuelo, fecha y/o ruta, 
ni reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye artículo personal, 
no incluye equipaje de mano y equipaje en bodega. Salidas o llegadas desde 
ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con restricción: no aplica 
para viajar fines de semana ni fines de semana con puente festivo. Tarifas no 
reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye tasas, cargos e 
impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo al tiempo de conexión y a los 
aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es acumulable con otras 
promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás formas 
de abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y administrativamente, 
leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos contra los recursos 
naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 de 2009, y la 
utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o recuperación de 
bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 de 2008.   
  
Oferta: Medellín - Lima tarifa ida y regreso. Desde 2.000 Puntos + $1.297.878.  
Impuestos incluidos. Acumula hasta 261 Puntos o redime con 218.313 Puntos  
 Términos y condiciones: Vuelo Medellín - Lima ida y regreso operado por JetSmart, 
permite compras desde el 23 de abril al 12 de mayo de 2025, viajes hasta el 30 de 
noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, clase para reservar Q y S, tarifa 
promocional Basic, no permite cambios de vuelo, fecha y/o ruta, ni reembolsos, ni 
antes ni después de la salida del vuelo; incluye artículo personal, no incluye 
equipaje de mano y equipaje en bodega. Salidas o llegadas desde ciudades 
diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con restricción: no aplica para 
viajar fines de semana ni fines de semana con puente festivo. Tarifas no 
reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye tasas, cargos e 
impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo con el tiempo de conexión y a los 
aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es acumulable con otras 
promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás formas 
de abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y administrativamente, 
leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos contra los recursos 
naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 de 2009, y la 

OFERTAS VUELOS   



utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o recuperación de 
bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 de 2008.   
  
Oferta: Medellín - Miami tarifa ida y regreso. Desde 5.000 Puntos + $1.308.768.  
Impuestos incluidos.  Acumula hasta 267 Puntos o redime con 223.128 Puntos  
Términos y condiciones: Vuelo Medellín - Miami ida y regreso operado por Avianca, 
permite compras desde el 23 de abril al 12 de mayo de 2025, viajes hasta el 30 de 
noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, clase para reservar U, tarifa 
promocional Basic, no permite cambios de vuelo, fecha y/o ruta, ni reembolsos, ni 
antes ni después de la salida del vuelo; incluye artículo personal y equipaje de 
mano, no incluye equipaje en bodega. Salidas o llegadas desde ciudades diferentes 
aplican suplementos. Aplican fechas con restricción: no aplica para viajar fines de 
semana ni fines de semana con puente festivo. Tarifas no reembolsables, no 
endosables y no transferibles. La tarifa incluye tasas, cargos e impuestos. La tasa 
aeroportuaria varía de acuerdo al tiempo de conexión y a los aeropuertos de la ruta. 
No aplican otros descuentos ni es acumulable con otras promociones ni tarifas. La 
explotación, pornografía, turismo sexual y demás formas de abuso sexual de 
menores de edad se sancionan penal y administrativamente, leyes 679 de 2001 y 
1336 de 2009. Se sancionan los delitos contra los recursos naturales y el medio 
ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 de 2009, y la utilización ilícita, 
explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o recuperación de bienes de interés 
cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 de 2008.   
  
Oferta: Medellín - San Francisco tarifa ida y regreso. Desde 5.000 Puntos + 
$2.318.358.  Impuestos incluidos. Acumula hasta 469 Puntos o redime con  
391.393  Puntos Términos y condiciones:  Vuelo Medellín - San Francisco ida 
y regreso operado por Avianca, permite compras desde el 23 de abril al 12 de mayo 
de 2025, viajes hasta el 30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, 
clase para reservar O, tarifa promocional Basic, no permite cambios de vuelo, fecha 
y/o ruta, ni reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye artículo 
personal, no incluye equipaje de mano y equipaje en bodega. Salidas o llegadas 
desde ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con restricción: no 
aplica para viajar fines de semana ni fines de semana con puente festivo. Tarifas no 
reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye tasas, cargos e 
impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo con el tiempo de conexión y a los 
aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es acumulable con otras 
promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás formas 
de abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y administrativamente, 
leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos contra los recursos 
naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 de 2009, y la 
utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o recuperación de 
bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 de 2008.   
  
Oferta: Medellín - Cancún tarifa ida y regreso. Desde 5.000 Puntos + $1.483.542. 
Impuestos incluidos. Acumula hasta 302 Puntos o redime con 252.257 Puntos  



Términos y condiciones: Vuelo Medellín - Cancún ida y regreso operado por 
Aeroméxico, permite compras desde el 23 de abril al 12 de mayo de 2025, viajes 
hasta el 30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, clase para 
reservar V, tarifa promocional Económica Basic, no permite cambios de vuelo, 
fecha y/o ruta, ni reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye 
artículo personal y equipaje de mano, no incluye equipaje en bodega. Salidas o 
llegadas desde ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con 
restricción: no aplica para viajar fines de semana ni fines de semana con puente 
festivo. Tarifas no reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye 
tasas, cargos e impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo al tiempo de 
conexión y a los aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es 
acumulable con otras promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo 
sexual y demás formas de abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y 
administrativamente, leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos 
contra los recursos naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 
1333 de 2009, y la utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o 
recuperación de bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 
1185 de 2008.   
  
Oferta: Medellín - Ciudad de México tarifa ida y regreso. Desde 5.000 Puntos + 
$1.673.292. Impuestos incluidos. Acumula hasta 340 Puntos o redime con 
283.882 Puntos  
Términos y condiciones: Vuelo Medellín - Ciudad de México ida y regreso operado 
por Aeroméxico, permite compras desde el 23 de abril al 12 de mayo de 2025, viajes 
hasta el 30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, clase para 
reservar V, tarifa promocional Económica Basic, no permite cambios de vuelo, 
fecha y/o ruta, ni reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye 
artículo personal y equipaje de mano, no incluye equipaje en bodega. Salidas o 
llegadas desde ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con 
restricción: no aplica para viajar fines de semana ni fines de semana con puente 
festivo. Tarifas no reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye 
tasas, cargos e impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo con el tiempo de 
conexión y a los aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es 
acumulable con otras promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo 
sexual y demás formas de abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y 
administrativamente, leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos 
contra los recursos naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 
1333 de 2009, y la utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o 
recuperación de bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 
1185 de 2008.   
  
Oferta: Bogotá - Puerto Vallarta tarifa ida y regreso. Desde 5.000 Puntos + 
$2.795.514. Impuestos incluidos. Acumula hasta 464 Puntos o redime con 
386.769 Puntos  



Términos y condiciones: Vuelo Bogotá -Puerto Vallarta ida y regreso operado por 
Aeroméxico, permite compras desde el 23 de abril al 12 de mayo de 2025, viajes 
hasta el 30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, clase para 
reservar V, tarifa promocional Económica Basic, no permite cambios de vuelo, 
fecha y/o ruta, ni reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye 
artículo personal y equipaje de mano, no incluye equipaje en bodega. Salidas o 
llegadas desde ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con 
restricción: no aplica para viajar fines de semana ni fines de semana con puente 
festivo. Tarifas no reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye 
tasas, cargos e impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo con el tiempo de 
conexión y a los aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es 
acumulable con otras promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo 
sexual y demás formas de abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y 
administrativamente, leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos 
contra los recursos naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 
1333 de 2009, y la utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o 
recuperación de bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 
1185 de 2008.   
  
Oferta: Medellín- Madrid tarifa ida y regreso. Desde 10.000 Puntos + $3.499.260.  
Impuestos incluidos. Acumula hasta 711 Puntos o redime con 593.210 Puntos  
Términos y condiciones: Vuelo Medellín - Madrid ida y regreso operado por Air 
Europa, permite compras desde el 23 de abril al 12 de mayo de 2025, viajes hasta el 
30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, clase para reservar P y N, 
tarifa promocional Litec, no permite cambios de vuelo, fecha y/o ruta, ni 
reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye artículo personal y 
equipaje de mano, no incluye equipaje en bodega. Salidas o llegadas desde 
ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con restricción: no aplica 
para viajar fines de semana ni fines de semana con puente festivo. Tarifas no 
reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye tasas, cargos e 
impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo al tiempo de conexión y a los 
aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es acumulable con otras 
promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás formas 
de abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y administrativamente, 
leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos contra los recursos 
naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 de 2009, y la 
utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o recuperación de 
bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 de 2008.   
  
Oferta: Bogotá - Barcelona tarifa ida y regreso. Desde 10.000 Puntos + $3.311.82.  
Impuestos incluidos. Acumula hasta 674 Puntos o redime con  
561.947  Puntos  
Términos y condiciones: Vuelo Bogotá - Barcelona ida y regreso operado por Air 
Europa, permite compras desde el 23 de abril al 12 de mayo de 2025, viajes hasta el 
30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, clase para reservar P, 



tarifa promocional Litec, no permite cambios de vuelo, fecha y/o ruta, ni 
reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye artículo personal y 
equipaje de mano, no incluye equipaje en bodega. Salidas o llegadas desde 
ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con restricción: no aplica 
para viajar fines de semana ni fines de semana con puente festivo. Tarifas no 
reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye tasas, cargos e 
impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo al tiempo de conexión y a los 
aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es acumulable con otras 
promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás formas 
de abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y administrativamente, 
leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos contra los recursos 
naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 de 2009, y la 
utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o recuperación de 
bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 de 2008.   
  
Oferta: Bogotá - Valencia tarifa ida y regreso. Desde 10.000 Puntos + $3.240.180. 
Impuestos incluidos. Acumula hasta 660 Puntos o redime con 550.030 Puntos  
Términos y condiciones: Vuelo Bogotá - Valencia ida y regreso operado por Air 
Europa, permite compras desde el 23 de abril al 123 de mayo de 2025, viajes hasta 
el 30 de noviembre de 2025, sillas disponibles por vuelo 10, clase para reservar N, 
tarifa promocional Litec, no permite cambios de vuelo, fecha y/o ruta, ni 
reembolsos, ni antes ni después de la salida del vuelo; incluye artículo personal y 
equipaje de mano, no incluye equipaje en bodega. Salidas o llegadas desde 
ciudades diferentes aplican suplementos. Aplican fechas con restricción: no aplica 
para viajar fines de semana ni fines de semana con puente festivo. Tarifas no 
reembolsables, no endosables y no transferibles. La tarifa incluye tasas, cargos e 
impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo al tiempo de conexión y a los 
aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni es acumulable con otras 
promociones ni tarifas. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás formas 
de abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y administrativamente, 
leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos contra los recursos 
naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 1333 de 2009, y la 
utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o recuperación de 
bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 1185 de 2008.   
  

Incentivo: 5.000 Puntos Colombia por la compra de un tiquete internacional con 
 Avianca  
Términos y condiciones: Incentivo de 5.000 Puntos Colombia por la compra de un 
tiquete Internacional con Avianca. Esta actividad promocional tiene por finalidad 
premiar a los clientes que realicen compras de tiquetes en las rutas 
internacionales, operadas exclusivamente por la aerolínea Avianca y emitidos a 
través de https://viajes.puntoscolombia.com/, aplica por las compras realizadas 
del (veintitrés) 23 de abril al (doce) 12 de mayo de 2025 o hasta agotar la 
disponibilidad del inventario de beneficios, cincuenta y cuatro (54) bonos 
disponibles para esta oferta. El cliente podrá redimir sólo un beneficio por reserva, 

https://viajes.puntoscolombia.com/
https://viajes.puntoscolombia.com/


que cumpla las condiciones especificadas. Para aplicar por el incentivo de 5.000 
Puntos Colombia, es necesario que el cliente esté inscrito en el programa de Puntos 
Colombia, antes de la emisión del tiquete. La acumulación regular se realizará de 
manera automática con la facturación, los puntos correspondientes a esta 
campaña, es decir, 5.000 Puntos Colombia se cargará en la cuenta del titular de la 
factura dentro de los diez (10) días hábiles posteriores al cierre de la campaña, esto 
es hasta el veintisiete (27) de mayo de 2025. Esta oferta no es combinable con otras 
promociones. La campaña promocional estará sujeta a los términos establecidos 
en este documento. En situaciones no contempladas aquí, así como en lo referente 
a la redención, manejo, vigencia y otros aspectos, el beneficiario deberá consultar 
los Términos y Condiciones específicos establecidos por Puntos  
Colombia.  La  información  detallada  está  disponible  en  
https://www.puntoscolombia.com/personas/legal/persona-
natural/reglamentodel-programa-de-fidelidad-puntos-colombia. REVERSOS: una 
vez el servicio sea facturado y los puntos se acumulan en la cuenta del titular, si 
este solicita cancelar el servicio, los puntos seguirán en la cuenta del titular de la 
factura por lo que al momento de generar el Reembolso del servicio (el tiquete), Si 
aplica, se descontará el valor de los puntos. Se debe tener en cuenta que esto solo 
aplica cuando se haya generado factura por el servicio. AVISO LEGAL: STRATEGIC 
POINTS S.A.S, como operador de la plataforma de viajes de Puntos Colombia, es 
una Agencia de Viajes y de Turismo con Registro Nacional de Turismo No. 59151 y 
No. 82366, que ofrece y comercializa Servicios Turísticos, como intermediario entre 
los usuarios y los proveedores de servicios. Por lo tanto, STRATEGIC POINTS S.A.S 
no está obligada directa ni indirectamente a la ejecución del Servicio Turístico 
contratado y no se responsabiliza por el incumplimiento de los proveedores. 
STRATEGIC POINTS S.A.S no es responsable solidario por las sumas que se soliciten 
en reembolso. En STRATEGIC POINTS S.A.S estamos comprometidos con: prevenir 
la comercialización y el tráfico de piezas y/o bienes pertenecientes al patrimonio 
cultural de la nación conforme la Ley 397 de 1997, el Decreto 833 del 2001 y la Ley 
1185 del 2008; prevenir la comercialización de especies de flora y fauna 
amenazadas o en peligro de extinción en Colombia y el ilícito aprovechamiento de 
recursos naturales renovables, conforme la Ley 17 de 1981, la resolución Ministerial 
No 1367 del 2000 y Ley 1453 del 2011 en su artículo 29; la explotación sexual y 
pornografía con menores de edad y/o adolescentes, conforme el artículo 44 de la 
Constitución Colombiana, la Ley 679 de 2001 y/o Ley 1336 de 2009; prevenir la 
explotación laboral infantil conforme la Ley de infancia y adolescencia 1098 del 
2006; garantizar la protección de los derechos de una persona o grupo de personas, 
comunidad o pueblo, que son vulnerados en actos de racismo o discriminación 
conforme la Ley 1482 del 2011 y la Ley 1752 del 2015. Se advierte al turista que la 
explotación y el abuso sexual de menores de edad en el país son sancionados penal 
y administrativamente, conforme a las leyes vigentes.  

Incentivo: Ascenso Gratis a cabina ejecutiva por pasajero y Ascenso gratis 
cabina AM Plus por pasajero a reservas emitidas con Aeroméxico  
Términos y condiciones: Se otorgará un ascenso a cabina ejecutiva por pasajero a 
todas las reservas emitidas con la aerolínea Aeroméxico, para aplicar al beneficio 
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las emisiones se deben realizar en clase W. Se otorgará un ascenso gratis a cabina 
AM Plus con más espacio entre asientos, abordaje prioritario y equipaje de bodega 
de 25 kilogramos por pasajero. Las emisiones se deben realizar en las clases L, H, 
K, U, M, B, Y Flexibles. Vuelo(s) operado(s) por Aeroméxico para todas las rutas 
saliendo de las ciudades Medellín, Bogotá, Cartagena o Cali hacia México en vuelos 
operados 100% por Aeroméxico para trayectos solo ida y para trayectos ida y 
regreso. Compras desde el veintitrés (23) de abril al doce(12) de mayo de 2025. 
Viajes desde el veintitrés (23) de abril al treinta y uno (31) de diciembre de 2025. Los 
ascensos aplicaran siempre y cuando se encuentre disponibilidad de sillas en 
cabina ejecutiva y/o en AM Plus. No aplica para temporada alta o Semana Santa. 
Aplica para pasajero Adulto y niño, no aplica para Infante. La tarifa Básica 
promocional V no aplica para el beneficio de Ascenso de cabina. Condición 
anticipada de compra: mínimo con 8 días de anticipación al vuelo de ida. Condición 
de cambios: no permite cambios de vuelo, fecha y/o ruta ni antes ni después de la 
salida del vuelo.  Condición de reembolsos: no permite reembolsos, endosos o 
transferencias.  Condición de equipaje atado a la familia tarifaria visible en 
momento de reserva o visible en web. El beneficio se habilitará solo hasta el 
momento de la emisión del tiquete, para usar en las fechas de los vuelos 
comprados. El pasajero deberá contar con la documentación requerida por cada 
país de destino y deberá tener en cuenta la documentación en caso de conexiones 
que requieren visados. No aplican otros descuentos ni es acumulable con otras 
promociones para tarifa. La explotación, pornografía, turismo sexual y demás 
formas de abuso sexual de menores de edad se sancionan penal y 
administrativamente, leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los delitos 
contra los recursos naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal y ley 
1333 de 2009, y la utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, hurto o 
recuperación de bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por la ley 
1185 de 2008.  
  
Incentivo: Beneficio 1 equipaje adicional de 23 kg, Vuelo(s) operado(s) por 
Aeroméxico   
Términos y condiciones: Aplica para todas las rutas saliendo de Medellín, Bogotá, 
Cartagena o Cali hacia México incluyendo conexiones nacionales e internacionales 
hacia Estados Unidos en vuelos operados 100% por Aeroméxico, ida y regreso. 
Compras desde el 23 de abril al 12 de mayo de 2025. Viajes desde el 01 de mayo al 
31 de diciembre, teniendo en cuenta la condición anticipada de compra que es 
mínimo con 8 días de anticipación al vuelo de ida. Clases o familias tarifarias 
permitidas o disponibles: aplica para emisiones durante la campaña en las 
siguientes tarifas clases R, N, E, T, Q, L, H, K, U, M, B, Y. Condición de cambios: En 
caso de que el pasajero desee realizar alguna modificación a su reserva ya expedido 
el tiquete y cargada la pieza de equipaje, se perderá el beneficio de la maleta y el 
costo de una nueva será asumido por el pasajero. En caso de que Aeroméxico 
realice algún cambio de hora u operacional al itinerario original, el cliente debe 
solicitar a través del mismo correo electrónico donde le llegó la confirmación del 
itinerario o llamando al contact center de Destnojet el anclaje del equipaje al nuevo 



itinerario para que se vea reflejado en la reserva, de lo contrario el aeropuerto no 
podrá garantizar el equipaje en bodega y este será cobrado al pasajero no es 
transferible ni combinable con otras ofertas. Condición de reembolsos: no permite 
reembolsos, endosos o transferencias. Condición de equipaje atado a la familia 
tarifaria visible en momento de reserva o visible en web.  
El beneficio se habilitará solo hasta el momento de la emisión del tiquete, para usar 
en las fechas de los vuelos comprados. Aplica para pasajero Adulto y niño, no aplica 
para Infante; La tarifa Básica promocional V no aplica para el beneficio de la maleta.  
Una vez se realice la compra, se solicitará el beneficio del equipaje adicional y este 
será cargado en el transcurso de 05 días hábiles, este beneficio se verá reflejado 
como un mensaje dentro de la reserva. El pasajero deberá contar con la 
documentación requerida por cada país de destino y deberá tener en cuenta la 
documentación en caso de conexiones que requieren visados. Salidas o llegadas 
desde ciudades diferentes aplican suplementos no incluidos en las tarifas. La tarifa 
incluye tasas, cargos e impuestos. La tasa aeroportuaria varía de acuerdo con el 
tiempo de conexión y a los aeropuertos de la ruta. No aplican otros descuentos ni 
es acumulable con otras promociones para tarifa. La explotación, pornografía, 
turismo sexual y demás formas de abuso sexual de menores de edad se sancionan 
penal y administrativamente, leyes 679 de 2001 y 1336 de 2009. Se sancionan los 
delitos contra los recursos naturales y el medio ambiente, Título XI del Código Penal 
y ley 1333 de 2009, y la utilización ilícita, explotación ilegal, daño, destrucción, 
hurto o recuperación de bienes de interés cultural, ley 397 de 1997 modificada por 
la ley 1185 de 2008.  
  

Incentivo: Un tiquete gratis por compras con Copa Airlines en cabina ejecutiva 
y rutas seleccionadas  

VIGENCIA: compras entre el veinticuatro (24) de abril al trece (13) de mayo de 2025. 
El cliente que realice la mayor cantidad de compras en tiquetes en cabina ejecutiva 
operados 100% por la aerolínea Copa a través de la página web 
https://viajes.puntoscolombia.com/ durante la vigencia mencionada, aplican 
compras en todas las rutas de Copa Airlines en Cabina Ejecutiva podría ganar un 
(1) tiquete ida y vuelta en ruta internacional. No incluye impuestos, no permite 
cambio de nombre (el tiquete se expide a nombre del cliente ganador).  
Solo habrá un ganador, el cual será notificado el treinta y uno (31) de mayo de 2025, 
a través del correo electrónico del titular de la cuenta (Es importante que el ganador 
tenga activa la contactabilidad por correo electrónico para poder notificarlo). El 
cliente podría reclamar el premio hasta el 30 de junio de 2025 indicando las fechas 
en las que va a viajar, teniendo como fecha de regreso máximo el 23 de abril de 
2026.  
En caso de que al finalizar la actividad promocional, exista un empate en el número 
de compras entre dos o más concursantes, el empate se dirimirá teniendo como 
ganador a aquél cuyas compras en tiquetes sumen un mayor valor en términos 
económicos.  
Condiciones de participación:  

https://viajes.puntoscolombia.com/


• Solo podrán ser ganadores personas mayores de edad.  
• Solicitar el tiquete mínimo con 30 días de anticipación a la fecha de viaje.  
• El tiquete no puede ser utilizado en temporada alta, este periodo se contempla en 
las siguientes fechas: Carnavales en Panamá, Semana Santa, del 15 de junio al 31 
de agosto, Día de Acción de Gracias en Estados Unidos, Navidad (24 de diciembre) 
y Fin de año (31 de diciembre).  
• El ganador debe enviar la solicitud del itinerario al correo 
todos.alianzas@ultragroupla.com  
• No es transferible ni combinable con otras ofertas.  
• El boleto de Patrocinio no acumulan millas en el programa de viajero frecuente 
Connect Miles, no son válidos para ascensos de tarifa, ni serán acreedores a 
beneficios del mismo programa.  
• Aplican términos y condiciones.  
AVISO LEGAL: STRATEGIC POINTS S.A.S, es una Agencia de Viajes y de Turismo con 
Registro Nacional de Turismo No. 59151 y No. 82366, que ofrece y comercializa 
Servicios Turísticos, como intermediario entre los usuarios y los proveedores de 
servicios. Por lo tanto, STRATEGIC POINTS S.A.S no está obligada directa ni 
indirectamente a la ejecución del Servicio Turístico contratado y no se 
responsabiliza por el incumplimiento de los proveedores. Los términos y 
condiciones de la Agencia de Viajes y Turismo podrán ser consultados en 
https://destinojet.co/pages/terminos-y-condiciones STRATEGIC POINTS S.A.S no 
es responsable solidario por las sumas que se soliciten en reembolso.  
  
Incentivo: 10.000 Puntos Colombia por la compra de Hoteles a nivel 
internacional  
Términos y condiciones: Incentivo de 10.000 Puntos Colombia por la compra de 
un hotel a nivel internacional. Esta actividad promocional tiene por finalidad 
premiar a los clientes que realicen compras de hoteles a nivel Internacional y 
emitidos a través de https://viajes.puntoscolombia.com/, aplica por las compras 
realizadas desde el Veintitrés (23) de abril al doce(12) de mayo de 2025 o hasta 
agotar la disponibilidad del inventario de beneficios, 36 incentivos disponibles para 
esta oferta. Los clientes podrán ser beneficiarios de este incentivo por cada 
compra, durante la vigencia de esta campaña. El incentivo se aplica a cada reserva 
realizada, sin requerir un mínimo de noches. Si una persona realiza varias reservas, 
se le otorgará un incentivo por cada una de ellas. Para aplicar por el incentivo de 
10.000 Puntos Colombia, es necesario que el cliente esté inscrito en el programa 
de Puntos Colombia, antes de la emisión del servicio de alojamiento. La 
acumulación regular se realizará de manera automática con la facturación, los 
puntos correspondientes a esta campaña, es decir, 10.000 Puntos Colombia se 
cargará en la cuenta del titular de la factura dentro de los diez (10) días hábiles 
posteriores al cierre de la campaña, esto es hasta el veintisiete (27) de mayo de 
2025.Esta oferta no es combinable con otras promociones.  
La campaña promocional estará sujeta a los términos establecidos en este 
documento. En situaciones no contempladas aquí, así como en lo referente a la 
redención, manejo, vigencia y otros aspectos, el beneficiario deberá consultar los 

mailto:todos.alianzas@ultragroupla.com
https://destinojet.co/pages/terminos-y-condiciones
https://viajes.puntoscolombia.com/
https://viajes.puntoscolombia.com/


Términos y Condiciones específicos establecidos por Puntos Colombia. La 
información detallada está disponible en  
https://www.puntoscolombia.com/personas/legal/persona-
natural/reglamentodel-programa-de-fidelidad-puntos-colombia.  
  
REVERSOS: una vez el servicio sea facturado y los puntos se acumulan en la cuenta 
del titular, si este solicita cancelar el servicio, los puntos seguirán en la cuenta del 
titular de la factura por lo que al momento de generar el Reembolso del servicio 
(voucher de hotel), Si aplica, se descontará el valor de los puntos. Se debe tener en 
cuenta que esto solo aplica cuando se haya generado factura por el servicio.  AVISO 
LEGAL: STRATEGIC POINTS S.A.S, como operador de la plataforma de viajes de 
Puntos Colombia, es una Agencia de Viajes y de Turismo con Registro Nacional de 
Turismo No. 59151 y No. 82366, que ofrece y comercializa Servicios Turísticos, 
como intermediario entre los usuarios y los proveedores de servicios. Por lo tanto, 
STRATEGIC POINTS S.A.S no está obligada directa ni indirectamente a la ejecución 
del Servicio Turístico contratado y no se responsabiliza por el incumplimiento de los 
proveedores. STRATEGIC POINTS S.A.S no es responsable solidario por las sumas 
que se soliciten en reembolso.  
 En STRATEGIC POINTS S.A.S estamos comprometidos con: prevenir la 
comercialización y el tráfico de piezas y/o bienes pertenecientes al patrimonio 
cultural de la nación conforme la Ley 397 de 1997, el Decreto 833 del 2001 y la Ley 
1185 del 2008; prevenir la comercialización de especies de flora y fauna 
amenazadas o en peligro de extinción en Colombia y el ilícito aprovechamiento de 
recursos naturales renovables, conforme la Ley 17 de 1981, la resolución Ministerial 
No 1367 del 2000 y Ley 1453 del 2011 en su artículo 29; la explotación sexual y 
pornografía con menores de edad y/o adolescentes, conforme el artículo 44 de la 
Constitución Colombiana, la Ley 679 de 2001 y/o Ley 1336 de 2009; prevenir la 
explotación laboral infantil conforme la Ley de infancia y adolescencia 1098 del 
2006; garantizar la protección de los derechos de una persona o grupo de personas, 
comunidad o pueblo, que son vulnerados en actos de racismo o discriminación 
conforme la Ley 1482 del 2011 y la Ley 1752 del 2015. Se advierte al turista que la 
explotación y el abuso sexual de menores de edad en el país son sancionados penal 
y administrativamente, conforme a las leyes vigentes.  
  
OFERTAS HOTELES  
  
  
Oferta: Disfruta de hoteles en Santa Marta con Hasta 42% DTO* Más de 3 
noches. Solo Alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $366.784. Acumulas hasta 330 
Puntos o redime con 66.131 Puntos. Precio por habitación con base en 
acomodación  doble. Términos y condiciones: Más de 63 hoteles en 
inventario para la tarifa publicada desde 23 de abril al 12 de mayo de 2025 en Santa 
Marta. Más de 18 hoteles con descuentos hasta el 42% ya descontada en tarifa 
publicada en sitio. Reservas hasta agotar stock de habitaciones y hoteles. Vigente 
para viajes hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha en la que aplica la tarifa 
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publicada es del 23 al 26 de junio de 2025, otras fechas pueden aplicar 
suplementos. Tarifa por habitación con base en acomodación doble la cual puede 
disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento indicado ya se encuentra 
aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para estadías iguales o mayores 
a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos adicionales recaudados 
directamente por la propiedad. La promoción no se puede combinar con ninguna 
otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor agregado no 
especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se cobrará la 
tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar 
sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden 
modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso 
y a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con 
el proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con 
otros hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas 
por proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes 
pueden encontrarse con algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las 
tarifas pueden no aplicarse para fines de semana, temporada de vacaciones. 
Aplican términos y condiciones, los cuales pueden visualizar en 
https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condicionesplataforma-digital-
viajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  
  
Oferta: Disfruta de hoteles en Cartagena con Hasta 50% DTO* Más de 3 noches. 
Solo Alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $197.843. Acumulas hasta 189 Puntos 
o redime  con 37.974 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación 
doble.  
Términos y condiciones:  Más de 129 hoteles en inventario para la tarifa publicada 
desde 23 de abril al 12 de mayo de 2025 en Cartagena. Más de 32 hoteles con 
descuentos hasta el 50% ya descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta 
agotar stock de habitaciones y hoteles. Vigente para compras desde el 24 de marzo 
al 12 de mayo de 2025. Para viajes hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha en la que 
aplica la tarifa publicada es del 23 al 26 de junio de 2025, otras fechas pueden 
aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en acomodación doble la cual 
puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento indicado ya se encuentra 
aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para estadías iguales o mayores 
a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos adicionales recaudados 
directamente por la propiedad. La promoción no se puede combinar con ninguna 
otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor agregado no 
especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se cobrará la 
tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar 
sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden 
modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso 
y a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con 
el proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con 
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otros hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas 
por proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes 
pueden encontrarse con algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las 
tarifas pueden no aplicarse para fines de semana, temporada de vacaciones. 
Aplican términos y condiciones, los cuales pueden visualizar en 
https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-
digitalviajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  
  
Oferta: Hoteles en San Andrés con Hasta 47% DTO* Más de 3 noches. Solo 
alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $420.425. Acumulas hasta 375 Puntos o 
redime con 75.071 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación 
doble.  
Términos y condiciones:  Más de 74 hoteles en inventario para la tarifa publicada 
desde 23 de abril al 12 de mayo de 2025 en San Andrés. Más de 29 hoteles con 
descuentos hasta el 47% ya descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta 
agotar stock de habitaciones y hoteles. Vigente para compras desde el 24 de marzo 
al 12 de mayo de 2025. Para viajes hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha en la que 
aplica la tarifa publicada es del 23 al 26 de junio de 2025, otras fechas pueden 
aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en acomodación doble la cual 
puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento indicado ya se encuentra 
aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para estadías iguales o mayores 
a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos adicionales recaudados 
directamente por la propiedad. La promoción no se puede combinar con ninguna 
otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor agregado no 
especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se cobrará la 
tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar 
sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden 
modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso 
y a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con 
el proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con 
otros hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas 
por proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes 
pueden encontrarse con algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las 
tarifas pueden no aplicarse para fines de semana, temporada de vacaciones. 
Aplican términos y condiciones, los cuales pueden visualizar en 
https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-
digitalviajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  
  
Oferta: Disfruta Hoteles en Miami con Hasta 30% DTO* Más de 3 noches. Solo 
alojamiento.  Desde 5.000 Puntos + $825.489. Acumulas hasta 712 Puntos o 
redime con  142.582 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación 
doble.  
Términos y condiciones:  Más de 290 hoteles en inventario para la tarifa publicada 
desde 23 de abril al 12 de mayo de 2025 en Miami. Más de 35 hoteles con 
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descuentos hasta el 30% ya descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta 
agotar stock de habitaciones y hoteles. Vigente para compras desde el 24 de marzo 
al 123 de mayo de 2025. Para viajes hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha en la 
que aplica la tarifa publicada es del 23 al 26 de junio de 2025, otras fechas pueden 
aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en acomodación doble la cual 
puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento indicado ya se encuentra 
aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para estadías iguales o mayores 
a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos adicionales recaudados 
directamente por la propiedad. La promoción no se puede combinar con ninguna 
otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor agregado no 
especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se cobrará la 
tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar 
sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden 
modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso 
y a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con 
el proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con 
otros hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas 
por proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes 
pueden encontrarse con algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las 
tarifas pueden no aplicarse para fines de semana, temporada de vacaciones. 
Aplican términos y condiciones, los cuales pueden visualizar en 
https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-
digitalviajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  
  
Oferta: Disfruta Hoteles en San Francisco con Hasta 21% DTO* Más de 3 
noches. Solo alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $894.224. Acumulas hasta 770 
Puntos o redime con 154.038 Puntos. Precio por habitación con base en 
acomodación doble  
Términos y condiciones:  Más de 181 hoteles en inventario para la tarifa publicada 
desde 23 de abril al 12 de mayo de 2025 en San Francisco. Más de 12 hoteles con 
descuentos hasta el 21% ya descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta 
agotar stock de habitaciones y hoteles. Vigente para compras desde el 24 de marzo 
al 12 de mayo de 2025. Para viajes hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha en la que 
aplica la tarifa publicada es del 23 al 26 de junio de 2025, otras fechas pueden 
aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en acomodación doble la cual 
puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento indicado ya se encuentra 
aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para estadías iguales o mayores 
a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos adicionales recaudados 
directamente por la propiedad. La promoción no se puede combinar con ninguna 
otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor agregado no 
especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se cobrará la 
tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar 
sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden 
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modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso 
y a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con 
el proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con 
otros hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas 
por proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes 
pueden encontrarse con algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las 
tarifas pueden no aplicarse para fines de semana, temporada de vacaciones.  
Aplican  términos  y  condiciones,  los  cuales  pueden 
 visualizar  en https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-
plataforma-digitalviajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  
  
Oferta: Disfruta Hoteles en Cancún con Hasta 60% DTO* Más de 3 noches. Solo 
alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $478.388. Acumulas hasta 423 Puntos o 
redime con 84.732 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación 
doble  
Términos y condiciones: Más de 205 hoteles en inventario para la tarifa publicada 
desde 23 de abril al 12 de mayo de 2025 en Cancún. Más de 31 hoteles con 
descuentos hasta el 60% ya descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta 
agotar stock de habitaciones y hoteles. Vigente para compras desde el 24 de marzo 
al 12 de mayo de 2025. Para viajes hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha en la que 
aplica la tarifa publicada es del 23 al 26 de junio de 2025, otras fechas pueden 
aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en acomodación doble la cual 
puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento indicado ya se encuentra 
aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para estadías iguales o mayores 
a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos adicionales recaudados 
directamente por la propiedad. La promoción no se puede combinar con ninguna 
otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor agregado no 
especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se cobrará la 
tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar 
sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden 
modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso 
y a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con 
el proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con 
otros hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas 
por proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes 
pueden encontrarse con algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las 
tarifas pueden no aplicarse para fines de semana, temporada de vacaciones. 
Aplican términos y condiciones, los cuales pueden visualizar en 
https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-
digitalviajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  
  
Oferta: Disfruta Hoteles en Ciudad de México con Hasta 57% DTO* Más de 3 
noches. Solo alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $331.175. Acumulas hasta 300 
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Puntos o redime con 60.196 Puntos. Precio por habitación con base en 
acomodación doble  
Términos y condiciones: Más de 237 hoteles en inventario para la tarifa publicada 
desde 23 de abril al 12 de mayo de 2025 en Ciudad de México. Más de 50 hoteles 
con descuentos hasta el 57% ya descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas 
hasta agotar stock de habitaciones y hoteles. Vigente para compras desde el 24 de 
marzo al 123 de mayo de 2025. Para viajes hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha 
en la que aplica la tarifa publicada es del 23 al 26 de junio de 2025, otras fechas 
pueden aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en acomodación doble 
la cual puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento indicado ya se 
encuentra aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para estadías iguales 
o mayores a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos adicionales 
recaudados directamente por la propiedad. La promoción no se puede combinar 
con ninguna otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor 
agregado no especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje 
se cobrará la tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están 
sujetas a cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden 
estar sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas 
pueden modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin 
previo aviso y a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las 
condiciones con el proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o 
suplementos con otros hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos 
locales establecidas por proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades 
- los huéspedes pueden encontrarse con algunas instalaciones o servicios no 
disponibles. Las tarifas pueden no aplicarse para fines de semana, temporada de 
vacaciones. Aplican términos y condiciones, los cuales pueden visualizar en 
https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-
digitalviajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  
  
Oferta: Disfruta Hoteles en Puerto Vallarta con Hasta 64% DTO* Más de 3 
noches. Solo alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $581.350. Acumulas hasta 509 
Puntos o redime con 101.892 Puntos. Precio por habitación con base en 
acomodación  doble Términos y condiciones:  Más de 110 hoteles en 
inventario para la tarifa publicada desde 23 de abril al 12 de mayo de 2025 en Puerta 
Vallarta. Más de 50 hoteles con descuentos hasta el 64% ya descontada en tarifa 
publicada en sitio. Reservas hasta agotar stock de habitaciones y hoteles. Vigente 
para compras desde el 24 de marzo al 123 de mayo de 2025. Para viajes hasta el 31 
de octubre de 2025, la fecha en la que aplica la tarifa publicada es del 23 al 26 de 
junio de 2025, otras fechas pueden aplicar suplementos. Tarifa por habitación con 
base en acomodación doble la cual puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El 
descuento indicado ya se encuentra aplicado en la tarifa publicada. El descuento 
aplica para estadías iguales o mayores a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o 
impuestos adicionales recaudados directamente por la propiedad. La promoción 
no se puede combinar con ninguna otra promoción de descuento de tarifa ni con 
ningún otro valor agregado no especificado. Cualquier noche reservada fuera de la 
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ventana de viaje se cobrará la tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de 
promoción están sujetas a cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas 
las ofertas pueden estar sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas 
restringidas. Las ofertas pueden modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas 
sujetas a cambios sin previo aviso y a disponibilidad en el momento de hacer la 
reserva. Revisar las condiciones con el proveedor antes de la compra. Se pueden 
verificar tarifas y/o suplementos con otros hoteles. Como resultado de las medidas 
de gobiernos locales establecidas por proveedores de servicios -incluidos hoteles 
y actividades - los huéspedes pueden encontrarse con algunas instalaciones o 
servicios no disponibles. Las tarifas pueden no aplicarse para fines de semana, 
temporada de vacaciones. Aplican términos y condiciones, los cuales pueden 
visualizar en https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-
plataforma-digitalviajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  
  
Oferta: Disfruta Hoteles en Madrid con Hasta 22% DTO* Más de 3 noches. Solo 
alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $826.010. Acumulas hasta 713 Puntos o 
redime  con 142.669 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación 
doble.  
Términos y condiciones:  Más de 406 hoteles en inventario para la tarifa publicada 
desde 23 de abril al 12 de mayo de 2025 en Madrid. Más de 38 hoteles con 
descuentos hasta el 22% ya descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta 
agotar stock de habitaciones y hoteles. Vigente para compras desde el 24 de marzo 
al 123 de mayo de 2025. Para viajes hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha en la 
que aplica la tarifa publicada es del 23 al 26 de junio de 2025, otras fechas pueden 
aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en acomodación doble la cual 
puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento indicado ya se encuentra 
aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para estadías iguales o mayores 
a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos adicionales recaudados 
directamente por la propiedad. La promoción no se puede combinar con ninguna 
otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor agregado no 
especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se cobrará la 
tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar 
sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden 
modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso 
y a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con 
el proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con 
otros hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas 
por proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes 
pueden encontrarse con algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las 
tarifas pueden no aplicarse para fines de semana, temporada de vacaciones. 
Aplican términos y condiciones, los cuales pueden visualizar en 
https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-
digitalviajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  
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Oferta: Disfruta Hoteles en Barcelona con Hasta 35% DTO* Más de 3 noches. 
Solo alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $839.576. Acumulas hasta 724 Puntos 
o redime con 144.930 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación 
doble  
Términos y condiciones: Más de 465 hoteles en inventario para la tarifa publicada 
desde 23 de abril al 123 de mayo de 2025 en Barcelona. Más de 51 hoteles con 
descuentos hasta el 35% ya descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta 
agotar stock de habitaciones y hoteles. Vigente para compras desde el 24 de marzo 
al 123 de mayo de 2025. Para viajes hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha en la 
que aplica la tarifa publicada es del 23 al 26 de junio de 2025, otras fechas pueden 
aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en acomodación doble la cual 
puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento indicado ya se encuentra 
aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para estadías iguales o mayores 
a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos adicionales recaudados 
directamente por la propiedad. La promoción no se puede combinar con ninguna 
otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor agregado no 
especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se cobrará la 
tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar 
sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden 
modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso 
y a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con 
el proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con 
otros hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas 
por proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes 
pueden encontrarse con algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las 
tarifas pueden no aplicarse para fines de semana, temporada de vacaciones. 
Aplican términos y condiciones, los cuales pueden visualizar en 
https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-
digitalviajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  
  
Oferta: Disfruta Hoteles en Valencia con Hasta 22% DTO* Más de 3 noches. Solo 
alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $858.153. Acumulas hasta 740 Puntos o 
redime con  148.026 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación 
doble.  
Términos y condiciones: Más de 120 hoteles en inventario para la tarifa publicada 
desde 23 de abril al 12 de mayo de 2025 en Valencia. Más de 23 hoteles con 
descuentos hasta el 22% ya descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta 
agotar stock de habitaciones y hoteles. Vigente para compras desde el 24 de marzo 
al 123 de mayo de 2025. Para viajes hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha en la 
que aplica la tarifa publicada es del 23 al 26 de junio de 2025, otras fechas pueden 
aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en acomodación doble la cual 
puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento indicado ya se encuentra 
aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para estadías iguales o mayores 
a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos adicionales recaudados 
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directamente por la propiedad. La promoción no se puede combinar con ninguna 
otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor agregado no 
especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se cobrará la 
tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar 
sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden 
modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso 
y a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con 
el proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con 
otros hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas 
por proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes 
pueden encontrarse con algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las 
tarifas pueden no aplicarse para fines de semana, temporada de vacaciones. 
Aplican términos y condiciones, los cuales pueden visualizar en 
https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-
digitalviajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  
  
Oferta: Disfruta Hoteles en Santiago de Chile con Hasta 41% DTO* Más de 3 
noches. Solo alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $631.096. Acumulas hasta 550 
Puntos o redime con 110.183 Puntos. Precio por habitación con base en 
acomodación doble.  
Términos y condiciones:  Más de 114 hoteles en inventario para la tarifa publicada 
desde 23 de abril al 12 de mayo de 2025 en Santiago de Chile. Más de 40 hoteles 
con descuentos hasta el 41% ya descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas 
hasta agotar stock de habitaciones y hoteles. Vigente para compras desde el 24 de 
marzo al 123 de mayo de 2025. Para viajes hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha 
en la que aplica la tarifa publicada es del 23 al 26 de junio de 2025, otras fechas 
pueden aplicar suplementos. Tarifa por habitación con base en acomodación doble 
la cual puede disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento indicado ya se 
encuentra aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para estadías iguales 
o mayores a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos adicionales 
recaudados directamente por la propiedad. La promoción no se puede combinar 
con ninguna otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor 
agregado no especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje 
se cobrará la tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están 
sujetas a cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden 
estar sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas 
pueden modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin 
previo aviso y a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las 
condiciones con el proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o 
suplementos con otros hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos 
locales establecidas por proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades 
- los huéspedes pueden encontrarse con algunas instalaciones o servicios no 
disponibles. Las tarifas pueden no aplicarse para fines de semana, temporada de 
vacaciones. Aplican términos y condiciones, los cuales pueden visualizar en 
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https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-
digitalviajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  
  
Oferta: Disfruta Hoteles en Lima con Hasta 45% DTO* Más de 3 noches. Solo 
alojamiento. Desde 5.000 Puntos + $422.359. Acumulas hasta 337 Puntos o 
redime con 67.412 Puntos. Precio por habitación con base en acomodación 
doble.  
Términos y condiciones:  Más de 100 hoteles en inventario para la tarifa publicada 
desde 23 de abril al 12 de mayo de 2025 en Lima. Más de 40 hoteles con descuentos 
hasta el 45% ya descontada en tarifa publicada en sitio. Reservas hasta agotar stock 
de habitaciones y hoteles. Vigente para compras desde el 24 de marzo al 12 de 
mayo de 2025. Para viajes hasta el 31 de octubre de 2025, la fecha en la que aplica 
la tarifa publicada es del 23 al 26 de junio de 2025, otras fechas pueden aplicar 
suplementos. Tarifa por habitación con base en acomodación doble la cual puede 
disponer de una (1) o dos (2) camas. El descuento indicado ya se encuentra 
aplicado en la tarifa publicada. El descuento aplica para estadías iguales o mayores 
a 3 noches. Pueden aplicar otros cargos o impuestos adicionales recaudados 
directamente por la propiedad. La promoción no se puede combinar con ninguna 
otra promoción de descuento de tarifa ni con ningún otro valor agregado no 
especificado. Cualquier noche reservada fuera de la ventana de viaje se cobrará la 
tarifa aplicable. Las promociones y las fechas de promoción están sujetas a 
cambios en cualquier momento sin previo aviso. Todas las ofertas pueden estar 
sujetas a disponibilidad, restricciones y fechas restringidas. Las ofertas pueden 
modificarse o cancelarse sin previo aviso. Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso 
y a disponibilidad en el momento de hacer la reserva. Revisar las condiciones con 
el proveedor antes de la compra. Se pueden verificar tarifas y/o suplementos con 
otros hoteles. Como resultado de las medidas de gobiernos locales establecidas 
por proveedores de servicios -incluidos hoteles y actividades - los huéspedes 
pueden encontrarse con algunas instalaciones o servicios no disponibles. Las 
tarifas pueden no aplicarse para fines de semana, temporada de vacaciones. 
Aplican términos y condiciones, los cuales pueden visualizar en 
https://landing.puntoscolombia.com/terminos-y-condiciones-plataforma-
digitalviajes#terminos-y-condiciones-generales-viajes.  
  
OFERTAS RENTA AUTOS  
  
Oferta: HERTZ – Miami. Renta de auto Prestige- compacto elite Volvo S60 Hybrid 
o Similar. Desde: 5.000 Puntos+ $1.508.761. Acumulas hasta 1.282 Puntos o 
redime con 256.460 Puntos. Descuento hasta 15% On   
Términos y condiciones: La oferta es válida para reservas realizadas desde el 23 
de abril de 2025, hasta el 12 de mayo de 2025 o hasta agotar tarifa en localidad. 
Retirada desde el 24 de abril de 2025, hasta el 25 de junio de 2025 a las 23:00.  
Redimible en las localidades de Hertz en el aeropuerto de Miami Estados Unidos  
(https://www.hertz.com/rentacar/location).  Las reservas deberán hacerse con más 
de 24 horas de anticipación de la retirada del auto. El código de tarifa protección 
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básica plus (Seguro de Colisión, robo, responsabilidad civil a terceros, impuestos y 
el automóvil se entrega lleno de combustible y se devuelve lleno de combustible) 
debe ser incluido al momento de tomar la reserva o la oferta no será válida. El 
código "Descuento Exclusivo Clientes PCO", debe ser ingresado al momento de 
tomar la reserva o la oferta no será válida (descuento aplicado en la tarifa 
publicada). Los precios que aparecen registrados son con base a un automovil 
prestige  compacto elite Volvo S60 Hybrid  de 5 pasajeros.  Unidades disponibles 
200 o hasta agotar existencias. Tarifa con base a una semana (7 días) de alquiler.  
Fechas con restricciones:  fines de semana que tengan feriados. Cualquier 
modificación a su reserva original puede resultar en un cambio de tarifa y/o puede 
anular esta oferta. Se aplicarán los requisitos de conductor, edad y calificación de 
crédito para alquilar un vehículo, vigentes al momento y lugar del alquiler. La edad 
mínima para alquilar un auto es de 25 años (Existen excepciones con costo 
adicional). Oferta sujeta a disponibilidad, sujeta a cambios sin previo aviso y no es 
combinable con otras promociones. Los servicios no especificados en esta oferta 
no están incluidos. Aplican condiciones y restricciones. Para más información 
visita: https://www.hertz.com/   
AVISO LEGAL: STRATEGIC POINTS S.A.S, como operador de la plataforma de viajes 
de Puntos Colombia, es una Agencia de Viajes y de Turismo con Registro Nacional 
de Turismo No. 59151 y No. 82366, que ofrece y comercializa Servicios Turísticos, 
como intermediario entre los usuarios y los proveedores de servicios. Por lo tanto, 
STRATEGIC POINTS S.A.S no está obligada directa ni indirectamente a la ejecución 
del Servicio Turístico contratado y no se responsabiliza por el incumplimiento de los 
proveedores. STRATEGIC POINTS S.A.S no es responsable solidario por las sumas 
que se soliciten en reembolso.   
En STRATEGIC POINTS S.A.S estamos comprometidos con: prevenir la 
comercialización y el tráfico de piezas y/o bienes pertenecientes al patrimonio 
cultural de la nación conforme la Ley 397 de 1997, el Decreto 833 del 2001 y la Ley 
1185 del 2008; prevenir la comercialización de especies de flora y fauna 
amenazadas o en peligro de extinción en Colombia y el ilícito aprovechamiento de 
recursos naturales renovables, conforme la Ley 17 de 1981, la resolución Ministerial 
No 1367 del 2000 y Ley 1453 del 2011 en su artículo 29; la explotación sexual y 
pornografía con menores de edad y/o adolescentes, conforme el artículo 44 de la 
Constitución Colombiana, la Ley 679 de 2001 y/o Ley 1336 de 2009; prevenir la 
explotación laboral infantil conforme la Ley de infancia y adolescencia 1098 del 
2006; garantizar la protección de los derechos de una persona o grupo de personas.  
  
Oferta: Hertz – Orlando. Renta de auto SUV - estándar Jeep Wrangler o Similar. 
Desde: 5.000 Puntos + $1.431.398. Acumulas hasta 1.217 Puntos o redime con 
243.566 Puntos.  Descuento hasta 15% On  
Términos y condiciones: La oferta es válida para reservas realizadas desde el 23 
de abril de 2025, hasta el 12 de mayo de 2025 o hasta agotar tarifa en localidad. 
Retirada desde el 24 de abril de 2025, hasta el 25 de junio de 2025 a las 23:00. 
Redimible en las localidades de Hertz en el aeropuerto de Orlando Estados Unidos 
(https://www.hertz.com/rentacar/location).  Las reservas deberán hacerse con más 
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de 24 horas de anticipación de la retirada del auto. El código de tarifa protección 
básica plus (Seguro de Colisión, robo, responsabilidad civil a terceros, impuestos y 
el automóvil se entrega lleno de combustible y se devuelve lleno de combustible) 
debe ser incluido al momento de tomar la reserva o la oferta no será válida. El 
código "Descuento Exclusivo Clientes PCO", debe ser ingresado al momento de 
tomar la reserva o la oferta no será válida (descuento aplicado en la tarifa 
publicada). Los precios que aparecen registrados son con base a una SUV - 
estándar Jeep Wrangler o similar de 5 pasajeros.  Unidades disponibles 200 o hasta 
agotar existencias. Tarifa con base a una semana (7 días) de alquiler.  Fechas con 
restricciones:  fines de semana que tengan feriados. Cualquier modificación a su 
reserva original puede resultar en un cambio de tarifa y/o puede anular esta oferta. 
Se aplicarán los requisitos de conductor, edad y calificación de crédito para alquilar 
un vehículo, vigentes al momento y lugar del alquiler. La edad mínima para alquilar 
un auto es de 25 años (Existen excepciones con costo adicional). Oferta sujeta a 
disponibilidad, sujeta a cambios sin previo aviso y no es combinable con otras 
promociones. Los servicios no especificados en esta oferta no están incluidos. 
Aplican condiciones y restricciones. Para más información visita: 
https://www.hertz.com/   
AVISO LEGAL: STRATEGIC POINTS S.A.S, como operador de la plataforma de viajes 
de Puntos Colombia, es una Agencia de Viajes y de Turismo con Registro Nacional 
de Turismo No. 59151 y No. 82366, que ofrece y comercializa Servicios Turísticos, 
como intermediario entre los usuarios y los proveedores de servicios. Por lo tanto, 
STRATEGIC POINTS S.A.S no está obligada directa ni indirectamente a la ejecución 
del Servicio Turístico contratado y no se responsabiliza por el incumplimiento de los 
proveedores. STRATEGIC POINTS S.A.S no es responsable solidario por las sumas 
que se soliciten en reembolso.   
En STRATEGIC POINTS S.A.S estamos comprometidos con: prevenir la 
comercialización y el tráfico de piezas y/o bienes pertenecientes al patrimonio 
cultural de la nación conforme la Ley 397 de 1997, el Decreto 833 del 2001 y la Ley 
1185 del 2008; prevenir la comercialización de especies de flora y fauna 
amenazadas o en peligro de extinción en Colombia y el ilícito aprovechamiento de 
recursos naturales renovables, conforme la Ley 17 de 1981, la resolución Ministerial 
No 1367 del 2000 y Ley 1453 del 2011 en su artículo 29; la explotación sexual y 
pornografía con menores de edad y/o adolescentes, conforme el artículo 44 de la 
Constitución Colombiana, la Ley 679 de 2001 y/o Ley 1336 de 2009; prevenir la 
explotación laboral infantil conforme la Ley de infancia y adolescencia 1098 del 
2006; garantizar la protección de los derechos de una persona o grupo de personas.  
  
Oferta: Dollar - Cancún. Renta de automóvil estándar Chevrolet Onix o Similar.   
Desde: 5.000 Puntos + $1.430.615. Acumulas hasta 1.217 Puntos o redime con  
243.435  Puntos Términos y condiciones: La oferta es válida para reservas 
realizadas desde el 23 de abril de 2025, hasta el 12 de mayo de 2025 o hasta agotar 
tarifa en localidad. Retirada desde el 24 de abril de 2025, hasta el 25 de junio de 
2025 a las 23:00. Redimible en las localidades de Dollar en el aeropuerto de Cancún  
México (https://www.hertz.com/rentacar/location).  Las reservas deberán hacerse 
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con más de 24 horas de anticipación de la retirada del auto. El código de tarifa 
protección básica (Seguro de Colisión, impuestos y el automóvil se entrega lleno de 
combustible y se devuelve lleno de combustible) debe ser incluido al momento de 
tomar la reserva o la oferta no será válida.  Los precios que aparecen registrados 
son con base a un auto estándar Chevrolet Onix de  5 pasajeros.  Unidades 
disponibles 200 o hasta agotar existencias. Tarifa con base a una semana (7 días) 
de alquiler.  Fechas con restricciones:  fines de semana que tengan feriados. 
Cualquier modificación a su reserva original puede resultar en un cambio de tarifa 
y/o puede anular esta oferta. Se aplicarán los requisitos de conductor, edad y 
calificación de crédito para alquilar un vehículo, vigentes al momento y lugar del 
alquiler. La edad mínima para alquilar un auto es de 25 años (Existen excepciones 
con costo adicional). Oferta sujeta a disponibilidad, sujeta a cambios sin previo 
aviso y no es combinable con otras promociones. Los servicios no especificados en 
esta oferta no están incluidos. Aplican condiciones y restricciones. Para más  
información  visita:  https://lac.dollar.com/    
AVISO LEGAL: STRATEGIC POINTS S.A.S, como operador de la plataforma de viajes 
de Puntos Colombia, es una Agencia de Viajes y de Turismo con Registro Nacional 
de Turismo No. 59151 y No. 82366, que ofrece y comercializa Servicios Turísticos, 
como intermediario entre los usuarios y los proveedores de servicios. Por lo tanto, 
STRATEGIC POINTS S.A.S no está obligada directa ni indirectamente a la ejecución 
del Servicio Turístico contratado y no se responsabiliza por el incumplimiento de los 
proveedores. STRATEGIC POINTS S.A.S no es responsable solidario por las sumas 
que se soliciten en reembolso.   
En STRATEGIC POINTS S.A.S estamos comprometidos con: prevenir la 
comercialización y el tráfico de piezas y/o bienes pertenecientes al patrimonio 
cultural de la nación conforme la Ley 397 de 1997, el Decreto 833 del 2001 y la Ley 
1185 del 2008; prevenir la comercialización de especies de flora y fauna 
amenazadas o en peligro de extinción en Colombia y el ilícito aprovechamiento de 
recursos naturales renovables, conforme la Ley 17 de 1981, la resolución Ministerial 
No 1367 del 2000 y Ley 1453 del 2011 en su artículo 29; la explotación sexual y 
pornografía con menores de edad y/o adolescentes, conforme el artículo 44 de la 
Constitución Colombiana, la Ley 679 de 2001 y/o Ley 1336 de 2009; prevenir la 
explotación laboral infantil conforme la Ley de infancia y adolescencia 1098 del 
2006; garantizar la protección de los derechos de una persona o grupo de personas, 
"""  
  
Oferta: Hertz – Madrid. Renta de Suv intermedia Volkswagen T Roc o similar. 
Desde: 2.000 Puntos + $1.308.164. Acumulas hasta 1.100 Puntos o redime con  
220.027  Puntos Términos y condiciones:  La oferta es válida para reservas 
realizadas desde el 23 de abril de 2025, hasta el 12 de mayo de 2025 o hasta agotar 
tarifa en localidad. Retirada desde el 24 de abril de 2025, hasta el 08 de junio de 
2025 a las 23:00.  
Redimible en las localidades de Hertz en el aeropuerto de Madrid  España   
(https://www.hertz.com/rentacar/location).  Las reservas deberán hacerse con más 
de 24 horas de anticipación de la retirada del auto. El código de tarifa protección 
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total (Seguro de Colisión, robo, súper cover, impuestos y el automóvil se entrega 
lleno de combustible y se devuelve lleno de combustible) debe ser incluido al 
momento de tomar la reserva o la oferta no será válida.  Los precios que aparecen 
registrados son con base a una Suv   intermedia  Volkswagen T Roc o similar de 5 
pasajeros.  Unidades disponibles 200 o hasta agotar existencias. Tarifa con base a 
una semana (7 días) de alquiler.  Fechas con restricciones:  fines de semana que 
tengan feriados. Cualquier modificación a su reserva original puede resultar en un 
cambio de tarifa y/o puede anular esta oferta. Se aplicarán los requisitos de 
conductor, edad y calificación de crédito para alquilar un vehículo, vigentes al 
momento y lugar del alquiler. La edad mínima para alquilar un auto es de 25 años 
(Existen excepciones con costo adicional). Oferta sujeta a disponibilidad, sujeta a 
cambios sin previo aviso y no es combinable con otras promociones. Los servicios 
no especificados en esta oferta no están incluidos. Aplican condiciones y 
restricciones. Para más información visita: https://www.hertz.com/  
AVISO LEGAL: STRATEGIC POINTS S.A.S, como operador de la plataforma de viajes 
de Puntos Colombia, es una Agencia de Viajes y de Turismo con Registro Nacional 
de Turismo No. 59151 y No. 82366, que ofrece y comercializa Servicios Turísticos, 
como intermediario entre los usuarios y los proveedores de servicios. Por lo tanto, 
STRATEGIC POINTS S.A.S no está obligada directa ni indirectamente a la ejecución 
del Servicio Turístico contratado y no se responsabiliza por el incumplimiento de los 
proveedores. STRATEGIC POINTS S.A.S no es responsable solidario por las sumas 
que se soliciten en reembolso.   
En STRATEGIC POINTS S.A.S estamos comprometidos con: prevenir la 
comercialización y el tráfico de piezas y/o bienes pertenecientes al patrimonio 
cultural de la nación conforme la Ley 397 de 1997, el Decreto 833 del 2001 y la Ley 
1185 del 2008; prevenir la comercialización de especies de flora y fauna 
amenazadas o en peligro de extinción en Colombia y el ilícito aprovechamiento de 
recursos naturales renovables, conforme la Ley 17 de 1981, la resolución Ministerial 
No 1367 del 2000 y Ley 1453 del 2011 en su artículo 29; la explotación sexual y 
pornografía con menores de edad y/o adolescentes, conforme el artículo 44 de la 
Constitución Colombiana, la Ley 679 de 2001 y/o Ley 1336 de 2009; prevenir la 
explotación laboral infantil conforme la Ley de infancia y adolescencia 1098 del 
2006; garantizar la protección de los derechos de una persona o grupo de personas.  
  
Oferta: Hertz – Miami. Renta de auto compacto Ford Focus o similar. Desde:   
10.000 Puntos + $1.142.572. Acumulas hasta 1.002 Puntos o redime con 200.428 
Puntos. Descuento hasta 15% On  
Términos y condiciones: La oferta es válida para reservas realizadas desde el 23 
de abril de 2025, hasta el 12 de mayo de 2025 o hasta agotar tarifa en localidad. 
Retirada desde el 24 de abril de 2025, hasta el 25 de junio de 2025 a las 23:00.  
Redimible en las localidades de Hertz en el aeropuerto de Miami Estados Unidos  
(https://www.hertz.com/rentacar/location).  Las reservas deberán hacerse con más 
de 24 horas de anticipación de la retirada del auto. El código de tarifa protección 
básica plus (Seguro de Colisión, robo, responsabilidad civil a terceros, impuestos y 
el automóvil se entrega lleno de combustible y se devuelve lleno de combustible) 
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debe ser incluido al momento de tomar la reserva o la oferta no será válida. El 
código "Descuento Exclusivo Clientes PCO", debe ser ingresado al momento de 
tomar la reserva o la oferta no será válida (descuento aplicado en la tarifa 
publicada). Los precios que aparecen registrados son con base a un automovil 
compacto Ford Focus  o similar  de 5 pasajeros.  Unidades disponibles 200 o hasta 
agotar existencias. Tarifa con base a una semana (7 días) de alquiler.  Fechas con 
restricciones:  fines de semana que tengan feriados. Cualquier modificación a su 
reserva original puede resultar en un cambio de tarifa y/o puede anular esta oferta. 
Se aplicarán los requisitos de conductor, edad y calificación de crédito para alquilar 
un vehículo, vigentes al momento y lugar del alquiler. La edad mínima para alquilar 
un auto es de 25 años (Existen excepciones con costo adicional). Oferta sujeta a 
disponibilidad, sujeta a cambios sin previo aviso y no es combinable con otras 
promociones. Los servicios no especificados en esta oferta no están incluidos. 
Aplican condiciones y restricciones. Para más información visita: 
 https://www.hertz.com/   
  
AVISO LEGAL: STRATEGIC POINTS S.A.S, como operador de la plataforma de viajes 
de Puntos Colombia, es una Agencia de Viajes y de Turismo con Registro Nacional 
de Turismo No. 59151 y No. 82366, que ofrece y comercializa Servicios Turísticos, 
como intermediario entre los usuarios y los proveedores de servicios. Por lo tanto, 
STRATEGIC POINTS S.A.S no está obligada directa ni indirectamente a la ejecución 
del Servicio Turístico contratado y no se responsabiliza por el incumplimiento de los 
proveedores. STRATEGIC POINTS S.A.S no es responsable solidario por las sumas 
que se soliciten en reembolso.   
En STRATEGIC POINTS S.A.S estamos comprometidos con: prevenir la 
comercialización y el tráfico de piezas y/o bienes pertenecientes al patrimonio 
cultural de la nación conforme la Ley 397 de 1997, el Decreto 833 del 2001 y la Ley 
1185 del 2008; prevenir la comercialización de especies de flora y fauna 
amenazadas o en peligro de extinción en Colombia y el ilícito aprovechamiento de 
recursos naturales renovables, conforme la Ley 17 de 1981, la resolución Ministerial 
No 1367 del 2000 y Ley 1453 del 2011 en su artículo 29; la explotación sexual y 
pornografía con menores de edad y/o adolescentes, conforme el artículo 44 de la 
Constitución Colombiana, la Ley 679 de 2001 y/o Ley 1336 de 2009; prevenir la 
explotación laboral infantil conforme la Ley de infancia y adolescencia 1098 del 
2006; garantizar la protección de los derechos de una persona o grupo de personas.  
  
Oferta: Renta de autos en Estados Unidos.   
Hertz:  Hasta 15% descuento exclusivo clientes PCO. Hertz, Dollar y Thrifty :  
Recibe una sim card virtual gratis con 1 GB de navegación por cada renta de 
auto que compres a través de viajes Puntos Colombia.  
  
Renta de autos en Europa  
Hertz:  Recibe una sim card virtual gratis con 1 GB de navegación por cada renta 
de auto que adquieras a través de viajes Puntos Colombia.  
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Estados Unidos:  
La oferta es válida para reservas realizadas desde el 23 de abril de 2025, hasta el 12 
de mayo de 2025  o hasta agotar tarifa en localidad. Retirada desde el 24  de abril  
de 2025, hasta el 25 de junio de 2025 a las 23:00. Redimible en las localidades 
participantes de Hertz, Dollar y Thrifty en Estados Unidos 
(https://www.hertz.com/rentacar/location#results - 
https://lac.dollar.com/localidades.php - https://lac.thrifty.com/localidades.php). 
Otras localidades aplican cargos adicionales. Las reservas deberán hacerse con 24  
horas de anticipación de la retirada del auto.  
   
Para las rentas con Hertz, se debe seleccionar el código "Descuento exclusivo 
clientes PCO” al momento de tomar la reserva o la oferta no será válida.  
   
Unidades disponibles 200 o hasta agotar existencias. Cualquier modificación a su 
reserva original puede resultar en un cambio de tarifa y/o puede anular esta oferta. 
Se aplicarán los requisitos de conductor, edad y calificación de crédito para alquilar 
un vehículo vigente al momento y lugar del alquiler. La edad mínima para alquilar 
un auto es de 25 años. Existen excepciones con costo adicional. Oferta sujeta a 
disponibilidad, sujeta a cambios sin previo aviso y no es combinable con otras 
promociones. Los servicios no especificados en esta oferta no están incluidos. Para 
más información visita: https://www.hertz.com https://www.dollar.com/ 
https://lac.thrifty.com/  Sim Card  
Condiciones Estados Unidos:  
La oferta es válida para reservas realizadas desde el 23 de abril de 2025, hasta el 12 
de mayo de 2025  o hasta agotar tarifa en localidad. Retirada desde el 24 de abril de 
2025, hasta el 25 de junio de 2025 a las 23:00.  Aplica para compras a través del sitio 
web. La vigencia de la SIM virtual podrá ser de 5 días a partir de la activación o del 
consumo de 1 GB de datos y navegación, lo que ocurra primero.  
   
Los planes son únicamente de datos. NO cuentan con número de línea asignado. 
Requiere habilitar la función de roaming de datos del teléfono para la conexión del 
plan. La activación de la e-sim podrá ser solicitada por el cliente a través del QR que 
se encuentra en el mail de emisión de la renta de auto. Esta activación deberá ser 
solicitada 24 horas después de recibido el mail de confirmación de la renta de auto. 
El día anterior a la fecha en la que inicia la renta del auto el cliente recibirá el  
código  QR  final  con  las  indicaciones  para  configurar  la  eSim   
  
La eSIM no expira, por lo que se puede recargar para futuros viajes dentro de los 12 
meses siguientes. EI QR de la SIM virtual puede ser leído hasta 5 veces siempre y 
cuando se haga en el mismo dispositivo. RECARGAS: Las recargas están 
disponibles una vez se consuma la 1 GB o la vigencia del plan por la misma 
capacidad o capacidad superior de acuerdo con la disponibilidad que se tenga en 
el momento de la recarga. Cobertura: No cubre Puerto Rico, Hawái e islas vírgenes. 
Compatibilidad de equipos:  Es importante que conozcas si tu teléfono soporta la 
tecnología de SIM Virtual o eSIM, ya que esa oferta solo aplica para esta modalidad 
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de planes y deberá contar con bandas abiertas. Puedes hacer la validación en este 
link con el imei del celular para saber si el teléfono lo podrás usar y es compatible 
en las redes de Estados Unidos. https://es.t-mobile.com/resources/bring-yourown-
phone (dirígete a la parte que dice VERIFICACIÓN DE ESTADO DEL IMEI).  
  
Europa   
  
La oferta es válida para reservas realizadas desde el 23 de abril de 2025, hasta el 12  
de mayo de 2025 o hasta agotar tarifa en localidad. Retirada desde el 24 de abril de 
2025, hasta el 25 de junio de 2025 a las 23:00. Redimible en las localidades 
participantes de Hertz en Europa (https://www.hertz.com/rentacar/location). Otras 
localidades aplican cargos adicionales. Las reservas deberán hacerse con 24 horas 
de anticipación a la retirada del auto.  
   
Unidades disponibles 200 o hasta agotar existencias. Cualquier modificación a su 
reserva original puede resultar en un cambio de tarifa y/o puede anular esta oferta. 
Se aplicarán los requisitos de conductor, edad y calificación de crédito para alquilar 
un vehículo vigente al momento y lugar del alquiler. La edad mínima para alquilar 
un auto es de 25 años. Existen excepciones con costo adicional. Oferta sujeta a 
disponibilidad, sujeta a cambios sin previo aviso y no es combinable con otras 
promociones. Los servicios no especificados en esta oferta no están incluidos. Para 
más información visita: https://www.hertz.com  Sim Card  
Condiciones Europa:  
La oferta es válida para reservas realizadas desde el 23 de abril de 2025, hasta el 12  
de mayo de 2025  o hasta agotar tarifa en localidad. Retirada desde el 24 de abril  de 
2025, hasta el 25 de junio de 2025 a las 23:00.  Aplica para compras a través del sitio 
web. La vigencia de la SIM virtual podrá ser de 5 días a partir de la activación o del 
consumo de 1 GB de datos y navegación, lo que ocurra primero.  
Los planes son únicamente de datos. NO cuentan con número de línea asignado. 
Requiere habilitar la función de roaming de datos del teléfono para la conexión del 
plan. La activación de la e-sim podrá ser solicitada por el cliente a través del QR que 
se encuentra en el mail de emisión de la renta de auto. Esta activación deberá ser 
solicitada 24 horas después de recibido el mail de confirmación de la renta de auto. 
El día anterior a la fecha en la que inicia la renta del auto el cliente recibirá el código 
QR final con las indicaciones para configurar la eSim. La eSIm quedará activa a 
partir del primer día en el que inicia la renta del auto.  
   
La eSIM no expira, por lo que se puede recargar para futuros viajes dentro de los 12 
meses siguientes. EI QR de la SIM virtual puede ser leído hasta 5 veces siempre y 
cuando se haga en el mismo dispositivo.  
RECARGAS: Las recargas están disponibles una vez se consuma la 1 GB o la 
vigencia del plan por la misma capacidad o capacidad superior de acuerdo a la 
disponibilidad que se tenga en el momento de la recarga. Cobertura: Alemania, 
Austria, Bélgica, Bulgaria, Chipre, Ciudad del Vaticano, Croacia, Dinamarca, 
Eslovaquia, Eslovenia, España, Estonia, Finlandia, Francia, Grecia, Hungría, 
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Irlanda, Islandia, Italia, Letonia, Liechtenstein, Lituania, Luxemburgo, Malta, 
Noruega, Países Bajos, Polonia, Portugal, Reino Unido, República Checa, Rumania, 
Suecia, Suiza, Turquía.   
  
Compatibilidad de equipos:  Es importante que conozcas si tu teléfono soporta la 
tecnología de SIM Virtual o e SIM, ya que esa oferta solo aplica para esta modalidad 
de planes y deberá contar con bandas abiertas.  
  

  


